

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2018
Processo Administrativo Nº 180/2018
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSAO
Data de Publicação: 10/10/2018 11:10:54

TOTAL DO PROCESSO: **592.421,05**

CBS MEDICO CIENTIFCA S/A **48.791.685/0001-68** **5.959,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 026 4,75 **Total: 2.375,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: 030.10.01182 - Máscara descartável c/ elástico, tripla camada, gramatura 60g/m² e clipe nasal. Caixa c/ 50 unidades. Prazo de validade mínimo de 55 (cinquenta e cinco) meses a partir da data de entrega, com registro na ANVISA. Apresentar amostra.

Inf. detal.: 030.10.01182 - Máscara descartável c/ elástico, tripla camada, gramatura 60g/m² e clipe nasal. Caixa c/ 50 unidades. Prazo de validade mínimo de 55 (cinquenta e cinco) meses a partir da data de entrega, com registro na ANVISA. Apresentar amostra.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,75** Total Item: 2.375,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 026 0,13 **Total: 1.560,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BD VACUTAINER Modelo: REF. 364815

Descrição: 030.36.00932 - ADAPTADOR PARA AGULHA BIPOLAR PARA MULTIPLA COLETA: EM PLASTICO RIGIDO PARA AGULHA MULTIPLA A VACUO - UNIDADE. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 0,13** Total Item: 1.560,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 062 2,53 **Total: 2.024,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ESTILO Modelo: ESTILO

Descrição: 030.36.01405 - Abaixador de língua, espátula em madeira lisa, com ausência de farpas, descartável, extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm embalagem pacote com 100 unidades com dados de identificação e procedência. Pacote com 100 unidades. Apresentar amostra.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 2,53** Total Item: 2.024,00

SALVI E LOPES E CIA LTDA. **82.478.140/0001-34** **44.499,70**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 043 3,45 **Total: 8.625,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: J-PROLAB Modelo:

Descrição: 030.36.00072 - ALMOTOLIA DE PLASTICO TRANSPARENTE DE BICO RETO 250ML. APRESENTAR CATÁLOGO.

Inf. detal.: ALMOTOLIA DE PLASTICO TRANSPARENTE DE BICO RETO 250ML

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 8.625,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 078 0,94 **Total: 1.880,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MAXICOR Modelo:

Descrição: 030.36.00937 - APARELHO DE BARBEAR COM 2 LAMINAS DE AÇO EM INOX D ESCARTAVEL, COM CABO DE PLASTICO. APRESENTAR CATÁLOGO.

Inf. detal.: APARELHO DE BARBEAR COM 2 LAMINAS DE AÇO EM INOX D ESCARTAVEL, COM CABO DE PLASTICO.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,94	Total Item: 1.880,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 024	10,99	Total: 8.242,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CICLOFARMA	Modelo:	
Descrição: 030.36.01040 - Hipoclorito de sódio estabilizado à 1% - galão com 5 litros. Registro no MS/ANVISA. Apresentar catálogo.				
Inf. detal.: Hipoclorito de sódio estabilizado à 1% - galão com 5 litros. Registro no MS/ANVISA.				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 10,99	Total Item: 8.242,50	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 043	0,31	Total: 15.500,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CRALPALST	Modelo:	
Descrição: 030.36.01442 - Coletor universal de plástico para coleta de urina, fezes e escarro de plástico com tampa branca de rosca com boa vedação e capacidade média de 80 à 100ml- unidade. Apresentar amostra				
Quantidade: 50.000		Valor Unit.: 0,31	Total Item: 15.500,00	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 043	26,99	Total: 809,70
Item: 1	Unidade: FR	Marca: CICLOFARMA	Modelo:	
Descrição: 030.36.01449 - DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML- Limpador multi enzimático à base de no mínimo quatro enzimas dos grupos das amilases, proteases, lipases e carboidrases, apresentado concentração total mínima de 35%, conter álcool isopropílico, água purificada, estabilizante, detergente não iônico, biodegradável, atóxico, não corrosivo, com pHna faixa neutra, indicado para limpeza manual e automática. O fornecedor do produto deverá apresentar fichas dos itens: a) atividade e quais enzimas o produto contém e suas concentrações enzimáticas; b) vida útil do produto após diluição; c) proporção da diluição; d) tempo de permanência do instrumental na diluição; e) laudos descrevendo sua análise química e concentração enzimática, e ensaio de irritabilidade cutânea, ocular e de pH. Registro no M.S./ANVISA. Apresentar catálogo.				
Inf. detal.: DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML-Limpador multi enzimático à base de no mínimo quatro enzimas dos grupos das amilases, proteases, lipases e carboidrases, apresentado concentração total mínima de 35%, conter álcool isopropílico, água purificada, estabilizante, detergente não iônico, biodegradável, atóxico, não corrosivo, com pHna faixa neutra, indicado para limpeza manual e automática. O fornecedor do produto deverá apresentar fichas dos itens: a) atividade e quais enzimas o produto contém e suas concentrações enzimáticas; b) vida útil do produto após diluição; c) proporção da diluição; d) tempo de permanência do instrumental na diluição; e) laudos descrevendo sua análise química e concentração enzimática, e ensaio de irritabilidade cutânea, ocular e de pH. Registro no M.S./ANVISA.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 26,99	Total Item: 809,70	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 078	29,99	Total: 1.499,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MAXXIMED	Modelo:	
Descrição: 030.36.01497 - Indicador Biológico do tipo auto-contido, com tempo de resposta de no máximo 24 horas, para controle biológico dos processos de esterilização a vapor saturado em autoclaves gravitacionais ou a vácuo. Tira contendo esporos armazenada em ampola plástica que também acondiciona uma ampola de vidro contendo um caldo nutriente próprio para o cultivo dos microorganismos. Ampola plástica fechada por uma tampa perfurada e protegida por um papel de filtro hidrofóbico. Ampola deve possuir um rótulo externo que informa o lote e a data da fabricação do produto, contendo campos para identificação da ampola e um indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não-processadas. Leitura do Resultado: Alteração de fácil identificação na coloração do meio indicador logo após a incubação a 56°C +/- 2°C. - caixa com 10 unidades.Data de validade.Registro no M.S./ANVISA. Apresentar amostra.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 29,99	Total Item: 1.499,50	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 087	7,49	Total: 2.621,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DARU	Modelo:	
Descrição: 030.36.01524 - Máscara siliconizada para inalação adulto. Registro no MS/ANVISA. Apresentar amostra.				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 7,49	Total Item: 2.621,50	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 024	7,49	Total: 2.621,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DARU Modelo:
 Descrição: 030.36.01525 - Máscara siliconizada para inalação pediátrica. Registro no MS/ANVISA. Apresentar amostra.
 Quantidade: 350 **Valor Unit.: 7,49** Total Item: 2.621,50

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 087 0,54 **Total: 2.700,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARKMED Modelo:
 Descrição: 030.36.01542 - Sonda de aspiração traqueal nº 08, estéril, descartável, confeccionada em PVC siliconizado, transparente, flexível, formato cilíndrico, reta, medindo no mínimo 50cm de comprimento, extremidade proximal com um orifício central e dois laterais em oposição, com válvula para pressão negativa intermitente. Data de validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade. Apresentar amostra. Registro no M.S./ANVISA
 Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,54** Total Item: 2.700,00

CIRURGICA UNIÃO LTDA **04.063.331/0001-21** **21.466,00**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 099 39,00 **Total: 3.900,00**

Item: 1 Unidade: RL Marca: DARU Modelo:
 Descrição: 030.36.00951 - PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ECG, MEDINDO 216MMX30MT - REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.
 Inf. detal.: "030.36.00951 - PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ECG, MEDINDO 216MMX30MT - REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA." MARCA DARU
 Quantidade: 100 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 3.900,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 064 1,10 **Total: 1.100,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LABOR IMPORT Modelo:
 Descrição: 030.36.01466 - Equipo microgotas, para administração de soluções parenterais, conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) ao dispositivo de acesso venoso (scalp, cateter intravenoso, ou agulha), lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, filtro de ar hidrófobo de 5 microns. Câmara flexível para visualização de gotejamento, contendo injetor lateral com membrana autocicatrizante, e respiro, com pinça rolete de alta precisão, transparente acondicionado em material impermeável, adaptador Luer-Lok. Embalagem plástica, esterilizada por radiação gama, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização e data validade (não prazo de validade) em local de fácil visibilidade Registro ANVISA e Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998. Apresentar amostra.
 Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 1.100,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 028 5,58 **Total: 2.790,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ESTILO Modelo:
 Descrição: 030.36.01475 - Espátula de ayres de madeira, com ausência de farpas, resistentes, pontas arredondadas, descartáveis, esterilizadas para coleta de exames ginecológicos, medindo 18cm de comprimento, com data de validade de esterilização data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no MS/ANVISA. O prazo de validade mínima deve ser de 12(doze) meses a partir da data da entrega. Pacote com 100 unidades, Apresentar amostra.
 Inf. detal.: "030.36.01475 - Espátula de ayres de madeira, com ausência defarpas, resistentes, pontas arredondadas, descartáveis,esterilizadas para coleta de exames ginecológicos, medindo18cm de comprimento, com data de validade de esterilizaçãodata de fabricação e/ou prazo de validade e número de registrono MS/ANVISA. O prazo de validade mínima deve ser de12(doze) meses a partir da data da entrega. Pacote com 100unidades, Apresentar amostra."
 ESTILO
 Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,58** Total Item: 2.790,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 099 3,54 **Total: 8.496,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MASTER FIX Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.36.01486 - Fita adesiva em papel crepado, medindo 25mm de largura x 50m de comprimento, devendo a superfície ser impregnada de substância adesiva, uniformemente enrolada em dorso de papelão – unidade.

Apresentar amostra.

Inf. detal.: "030.36.01486 - Fita adesiva em papel crepado, medindo 25mm de largura x 50m de comprimento, devendo a superfície ser impregnada de substância adesiva, uniformemente enrolada em dorso de papelão – unidade. Apresentar amostra" MASTER FIX

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 3,54** Total Item: 8.496,00

LOTE 47	Quant.: 1	Num: 039	280,00	Total: 3.360,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: RL	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
---------	-------------	-----------------	---------

Descrição: 030.36.01529 - Papel grau cirúrgico 70 gramas/m2 e filme laminado de poliéster/polipropileno com identificação do processo de esterilização em vapor saturado ou óxido de etileno; tamanho 500mm X100metros. A empresa que fornecer o papel grau cirúrgico deverá fornecer a seladora em “comodato”. Apresentar amostra.

Inf. detal.: "030.36.01529 - Papel grau cirúrgico 70 gramas/m2 e filmelaminado de poliéster/polipropileno com identificação do processo de esterilização em vapor saturado ou óxido de etileno; tamanho 500mm X100metros. A empresa que fornecer o papel grau cirúrgico deverá fornecer a seladora em comodato”. Apresentar amostra." HOSPFLEX

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 280,00** Total Item: 3.360,00

LOTE 67	Quant.: 1	Num: 083	2,10	Total: 105,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
---------	-------------	------------------	---------

Descrição: 030.36.01670 - Cânula de Orofaríngea nº. 1 Cânula orofaríngea, utilizada na desobstrução das vias aéreas superiores, afim de permitir movimentos livres de inspiração e expiração, bem como a aspiração de secreções através de cateter. Confeccionada em PVC rígido, atóxico, transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas à sua finalidade, peça única, anatômica às vias aéreas, com reforço no diâmetro interno objetivando evitar o colapamento da cânula por mordedura, com fino acabamento isento de rebarbas, flange de proteção na extremidade distal. Resistente aos processos atuais de esterilização. Para não haver equívoco, torna-se necessário que o número da cânula esteja gravado na flange de proteção. Registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Apresentar amostra.

Inf. detal.: "030.36.01670 - Cânula de Orofaríngea nº. 1 Cânula orofaríngea, utilizada na desobstrução das vias aéreas superiores, afim de permitir movimentos livres de inspiração e expiração, bem como a aspiração de secreções através de cateter. Confeccionada em PVC rígido, atóxico, transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas à sua finalidade, peça única, anatômica às vias aéreas, com reforço no diâmetro interno objetivando evitar o colapamento da cânula por mordedura, com fino acabamento isento de rebarbas, flange de proteção na extremidade distal. Resistente aos processos atuais de esterilização. Para não haver equívoco, torna-se necessário que o número da cânula esteja gravado na flange de proteção. Registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Apresentar amostra." ADVANTIVE

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 105,00

LOTE 68	Quant.: 1	Num: 020	2,40	Total: 120,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
---------	-------------	------------------	---------

Descrição: 030.36.01671 - Cânula de Orofaríngea nº. 2 Cânula orofaríngea, utilizada na desobstrução das vias aéreas superiores, a fim de permitir movimentos livres de inspiração e expiração, bem como a aspiração de secreções através de cateter. Confeccionada em PVC rígido, atóxico, transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas à sua finalidade, peça única, anatômica às vias aéreas, com reforço no diâmetro interno objetivando evitar o colapamento da cânula por mordedura, com fino acabamento isento de rebarbas, flange de proteção na extremidade distal. Resistente aos processos atuais de esterilização. Para não haver equívoco, torna-se necessário que o número da cânula esteja gravado na flange de proteção. Registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Apresentar amostra.

Inf. detal.: "030.36.01671 - Cânula de Orofaríngea nº. 2 Cânula orofaríngea, utilizada na desobstrução das vias aéreas superiores, a fim de permitir movimentos livres de inspiração e expiração, bem como a aspiração de secreções através de cateter. Confeccionada em PVC rígido, atóxico, transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas à sua finalidade, peça única, anatômica às vias aéreas, com reforço no diâmetro interno objetivando evitar o colapamento da cânula por mordedura, com fino acabamento isento de rebarbas, flange de proteção na extremidade distal. Resistente aos processos atuais de esterilização. Para não haver equívoco, torna-se necessário que o número da cânula esteja gravado na flange de proteção. Registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Apresentar amostra" ADVANTIVE

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 120,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

LOTE 69	Quant.: 1	Num: 039	2,40	Total: 120,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
---------	-------------	------------------	---------

Descrição: 030.36.01672 - Cânula de Orofaríngea nº. 3 - Cânula orofaríngea, utilizada na desobstrução das vias aéreas superiores, afim de permitir movimentos livres de inspiração e expiração, bem como a aspiração de secreções através de cateter. Confeccionada em PVC rígido, atóxico, transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas à sua finalidade, peça única, anatômica às vias aéreas, com reforço no diâmetro interno objetivando evitar o colapamento da cânula por mordedura, com fino acabamento isento de rebarbas, flange de proteção na extremidade distal. Resistente aos processos atuais de esterilização. Para não haver equívoco, torna-se necessário que o número da cânula esteja gravado na flange de proteção.Registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Apresentar amostra.

Inf. detal.: "030.36.01672 - Cânula de Orofaríngea nº. 3 - Cânulaorofaríngea, utilizada na desobstrução das vias aéreassuperiores, afim de permitir movimentos livres de inspiração eexpiração, bem como a aspiração de secreções através decateter. Confeccionada em PVC rígido, atóxico, transparente,com flexibilidade e curvatura adequadas à sua finalidade, peçaúnica, anatômica às vias aéreas, com reforço no diâmetrointerno objetivando evitar o colapamento da cânula pormordedura, com fino acabamento isento de rebarbas, flange deproteção na extremidade distal. Resistente aos processosatuais de esterilização. Para não haver equívoco, torna-senecessário que o número da cânula esteja gravado na flangede proteção.Registro no Ministério da Saúde/ANVISA.Apresentar amostra. " ADVANTIVE

Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 120,00
----------------	--------------------------	--------------------

LOTE 71	Quant.: 1	Num: 039	2,40	Total: 120,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
---------	-------------	------------------	---------

Descrição: 030.36.01674 - Cânula de Orofaríngea nº. 5 Cânula orofaríngea, utilizada na desobstrução das vias aéreas superiores, afim de permitir movimentos livres de inspiração e expiração, bem como a aspiração de secreções através de cateter. Confeccionada em PVC rígido, atóxico, transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas à sua finalidade, peça única, anatômica às vias aéreas, com reforço no diâmetro interno objetivando evitar o colapamento da cânula por mordedura, com fino acabamento isento de rebarbas, flange de proteção na extremidade distal. Resistente aos processos atuais de esterilização. Para não haver equívoco, torna-se necessário que o número da cânula esteja gravado na flange de proteção. Registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Apresentar amostra.

Inf. detal.: "030.36.01674 - Cânula de Orofaríngea nº. 5 Cânulaorofaríngea, utilizada na desobstrução das vias aéreassuperiores, afim de permitir movimentos livres de inspiração eexpiração, bem como a aspiração de secreções através decateter. Confeccionada em PVC rígido, atóxico, transparente,com flexibilidade e curvatura adequadas à sua finalidade, peçaúnica, anatômica às vias aéreas, com reforço no diâmetrointerno objetivando evitar o colapamento da cânula pormordedura, com fino acabamento isento de rebarbas, flange deproteção na extremidade distal. Resistente aos processosatuais de esterilização. Para não haver equívoco, torna-senecessário que o número da cânula esteja gravado na flangede proteção. Registro no Ministério da Saúde/ANVISA.Apresentar amostra. " ADVANTIVE

Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 120,00
----------------	--------------------------	--------------------

LOTE 72	Quant.: 1	Num: 083	2,10	Total: 105,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
---------	-------------	------------------	---------

Descrição: 030.36.01675 - Cânula Orofaríngea nº 0 Cânula orofaríngea, utilizada na desobstrução das vias aéreas superiores, afim de permitir movimentos livres de inspiração e expiração, bem como a aspiração de secreções através de cateter. Confeccionada em PVC rígido, atóxico, transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas à sua finalidade, peça única, anatômica às vias aéreas, com reforço no diâmetro interno objetivando evitar o colapamento da cânula por mordedura, com fino acabamento isento de rebarbas, flange de proteção na extremidade distal. Resistente aos processos atuais de esterilização. Para não haver equívoco, torna-se necessário que o número da cânula esteja gravado na flange de proteção.Registro no ministério da Saúde/ANVISA. Apresentar amostra.

Inf. detal.: "030.36.01675 - Cânula Orofaríngea nº 0 Cânula orofaríngea,utilizada na desobstrução das vias aéreas superiores, afim depermitir movimentos livres de inspiração e expiração, bemcomo a aspiração de secreções através de cateter.Confeccionada em PVC rígido, atóxico, transparente, comflexibilidade e curvatura adequadas à sua finalidade, peçaúnica, anatômica às vias aéreas, com reforço no diâmetrointerno objetivando evitar o colapamento da cânula pormordedura, com fino acabamento isento de rebarbas, flange deproteção na extremidade distal. Resistente aos processosatuais de esterilização. Para não haver equívoco, torna-senecessário que o número da cânula esteja gravado na flangede proteção.Registro no ministério da Saúde/ANVISA.Apresentar amostra. " ADVANTIVE

Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 105,00
----------------	--------------------------	--------------------

LOTE 73	Quant.: 1	Num: 028	2,50	Total: 1.250,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Item: 1 Unidade: UN Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: 030.36.01677 - Clorexidina (gluconato de clorexidina) solução alcoólica 0,5%- 100 ml - Constar externamente os dados de identificação, procedência, volume, número de lote, data de fabricação, validade e registro no MS/ANVISA.Certificado de Boas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.).Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra.

Inf. detal.: "030.36.01677 - Clorexidina (gluconato de clorexidina) soluçãoalcoólica 0,5%- 100 ml - Constar externamente os dados deidentificação, procedência, volume, número de lote, data defabricação, validade e registro no MS/ANVISA.Certificado deBoas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.).Validade mínima de 12meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra. " RIOQUIMICA

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 1.250,00

LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 49.228.695/0001-52 65.222,75
LTDA.

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 014 26,40 Total: 4.752,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: CINORD Modelo:

Descrição: 030.36.00965 - VASELINA LIQUIDA - frasco contendo 1000ml, embalagem individual constando os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação e validade – frasco de 1 litro. Apresentar catálogo.

Inf. detal.: VASELINA 7 180 FR CINORD SUDESTE 36,96 6.652,80 VASELINA LIQUIDA 1LT Dosagem: 1LITRO Apres. Cotada: FR 1 LT Apres. Comercial: CX 12 FR 1 LT Registro: NS-301562- Unit: trinta e seis reais e noventa e seis centavos Total: seis mil e seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 26,40** Total Item: 4.752,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 014 9,70 Total: 14.550,00

Item: 1 Unidade: FR Marca: INDALABOR Modelo:

Descrição: 030.36.00995 - Alcool Gel 70% frasco com 250 ml.Registro no MS/ANVISA. Apresentar catálogo.

Inf. detal.: 8 1500 FR INDALABOR 12,33 18.495,00 ALCOOL GEL 70% 250ML-INDAGEL Dosagem: 70% Apres. Cotada: FR 250 ML Apres. Comercial: FR 1 FR 250 ML Unit: doze reais e trinta e tres centavos Total: dezoito mil e quatrocentos e noventa e cinco reais

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 9,70** Total Item: 14.550,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 050 2,08 Total: 1.248,00

Item: 1 Unidade: CX Marca: MADEITEX Modelo:

Descrição: 030.36.01459 - Dispositivo para Incontinência urinária composto de látex natural, centrifugado a 60%, tamanho médio nº 05 – caixa contendo 02 unidades – Registro no MS/ANVISA. Apresentar amostra.

Inf. detal.: DISPOSITIVO P/INCONTINENCIA URINARIA 25 600 CX MADEITEX 5,51 3.306,00 DISPOSITIVO INC.UR.URITEX N.5 S/EXT.4UN Dosagem: N.5 S/EXT Apres. Cotada: CX 2 UND Apres. Comercial: CX 50 PCT 4 UND Registro: 80950310005- Validade Reg: 09/2019 Unit: cinco reais e cinquenta e um centavos Total: tres mil e trezentos e seis reais

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 2,08** Total Item: 1.248,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 034 2,08 Total: 1.664,00

Item: 1 Unidade: CX Marca: MADEITEX Modelo:

Descrição: 030.36.01460 - Dispositivo para Incontinência urinária composto de látex natural, centrifugado a 60%, tamanho médio nº 06 – caixa contendo 02 unidades – Registro no MS/ANVISA. Apresentar amostra.

Inf. detal.: DISPOSITIVO P/INCONTINENCIA URINARIA 26 800 CX MADEITEX 5,44 4.352,00 DISPOSITIVO INC.UR.URITEX N.6 S/EXT.4UN Dosagem: N.6 S/EXT Apres. Cotada: CX 2 UND Apres. Comercial: CX 50 PCT 4 UND Registro: 80950310005- Validade Reg: 09/2019 Unit: cinco reais e quarenta e quatro centavos Total: quatro mil e trezentos e cinquenta e dois reais

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 2,08** Total Item: 1.664,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 050 70,00 Total: 14.000,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: ACCUMED Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.36.01471 - ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO NORMAL - Com engrenagens resistentes ao cair de uma queda de até 76 cm, sem quebrar e sem perder a calibração. Com escala de 0 a 300 mmHg. Manômetro com rotação de 360° para facilitar leitura; duplo manguito; anel amortecedor de borracha anti-impacto; leve e sem látex; braçadeira em velcro, com durabilidade de até 100.000 ciclos. Garantia de calibração por 05 anos. Atender as normas da AAMI de resistência a impactos. Deverá possuir certificado da ANVISA, INMETRO e Boas Práticas de Fabricação . Apresentar amostra.

Inf. detal.: AP.PRESSAO 29 200 CX ACCUMED 258,33 51.666,00 AP.PRESSAO AD.FECHO VELCRO Dosagem: F. VELCRO Apres. Cotada: CX 1 UND Apres. Comercial: CX 1 UND Registro: 80275310041- Validade Reg: 12/2020 Unit: duzentos e cinquenta e oito reais e trinta e tres centavos Total: cinquenta e um mil e seiscentos e sessenta e seis reais

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 14.000,00

LOTE 30	Quant.: 1	Num: 050	221,00	Total: 11.050,00
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1 Unidade: UN Marca: ACCUMED Modelo:

Descrição: 030.36.01472 - ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO OBESO - Com engrenagens resistentes ao cair de uma queda de até 76 cm, sem quebrar e sem perder a calibração. Com escala de 0 a 300 mmHg. Manômetro com rotação de 360° para facilitar leitura; duplo manguito; anel amortecedor de borracha anti-impacto; leve e sem látex; braçadeira em velcro, com durabilidade de até 100.000 ciclos. Garantia de calibração por 05 anos. Atender as normas da AAMI de resistência a impactos. Deverá possuir certificado da ANVISA, INMETRO e Boas Práticas de Fabricação. Apresentar amostra.

Inf. detal.: AP.PRESSAO 30 50 CX ACCUMED 335,00 16.750,00 AP.PRESSAO AD.FECHO VELCRO OBESO Dosagem: Apres. Cotada: CX 1 UND Apres. Comercial: CX 1 UND Registro: 80275310022- Validade Reg: 12/2018 Unit: trezentos e trinta e cinco reais Total: dezesseis mil e setecentos e cinquenta reais

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 221,00** Total Item: 11.050,00

LOTE 62	Quant.: 1	Num: 069	189,18	Total: 945,90
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1 Unidade: UN Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 030.36.01618 - Comadre tipo pá em aço inox. Superfície lisa para facilitar a limpeza. Capacidade aproximada 2,5 litros. Apresentar catálogo.

Inf. detal.: COMADRE 62 5 UND FAVA 189,18 945,90 COMADRE INOX 3.500ML Dosagem: INOX Apres. Cotada: UND 1 UND Apres. Comercial: UND 1 UND Registro: ISENTO- Unit: cento e oitenta e nove reais e dezoito centavos Total: novecentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 189,18** Total Item: 945,90

LOTE 63	Quant.: 1	Num: 034	104,39	Total: 521,95
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1 Unidade: UN Marca: FAVA Modelo:

Descrição: 030.36.01619 - Papagaio confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, com capacidade de aproximadamente 01 litro. Apresentar catálogo.

Inf. detal.: PAPAIAO 63 5 UND FAVA 104,39 521,95 PAPAIAO INOX 26X15CM(1.000ML) Dosagem: Apres. Cotada: UND 1 UND Apres. Comercial: UND 1 UND Registro: ISENTO- Unit: cento e quatro reais e trinta e nove centavos Total: quinhentos e vinte e um reais e noventa e cinco centavos

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 104,39** Total Item: 521,95

LOTE 66	Quant.: 1	Num: 069	2,00	Total: 4.000,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1 Unidade: FR Marca: CICLO FARMA Modelo:

Descrição: 030.36.01668 - Álcool Gel 70% frasco com 100 ml .Registro no MS/ANVISA. Apresentar folder.

Inf. detal.: ALCOOL 66 2000 FR CICLO FARMA 5,84 11.680,00 ALCOOL GEL 70% 86G(100ML) C/ALM. CICLO GEL Dosagem: 70% Apres. Cotada: FR 86 GR Apres. Comercial: CX 24 FR 86 GR Registro: 252230002- Validade Reg: 07/2019 Unit: cinco reais e oitenta e quatro centavos Total: onze mil e seiscentos e oitenta reais

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 4.000,00

LOTE 74	Quant.: 1	Num: 006	2,85	Total: 11.400,00
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1 Unidade: UN Marca: RIOQUIMICA Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.36.01678 - Clorexidina (gluconato de clorexidina) solução degermante 2% - 100 ml - Constar externamente os dados de identificação, procedência, volume, número de lote, data de fabricação, validade e registro no MS/ANVISA. Certificado de Boas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.). Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra.

Inf. detal.: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 74 4000 FR RIOQUIMICA 4,40 17.600,00 RIOHEX (CLOREXIDINA)DEG.2% 100ML C/ALM Dosagem: 2% DEGER Apres. Cotada: FR 100 ML Apres. Comercial: CX 30 FR 100 ML Registro: NS-016862- Validade Reg: 03/2019 Unit: quatro reais e quarenta centavos Total: dezesete mil e seiscentos reais

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 11.400,00

LOTE 87	Quant.: 1	Num: 088	109,09	Total: 1.090,90
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CINORD SUDESTE	Modelo:
---------	-------------	-----------------------	---------

Descrição: 030.36.01771 - Desincrostante em pó - concentrado a base de ortofosfato trissódico com alto poder dissolvente, emulsionante e dispersante, para limpeza de artigos médico-hospitalares, odontológicos, instrumentais metálicos, utensílios e vidrarias impregnados de matéria orgânica - Embalagem com 1kg. Registro no MS/ANVISA. Apresentar catálogo.

Inf. detal.: DESINCRUSTANTE 87 10 PCT CINORD SUDESTE 109,09 1.090,90 CINORCROS DESINCRUSTANTE PO 1KG Dosagem: Apres. Cotada: PCT 1 KG Apres. Comercial: CX 12 PCT 1 KG Registro: 333010009- Validade Reg: 10/2020 Unit: cento e nove reais e nove centavos Total: um mil e noventa reais e noventa centavos

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 109,09** Total Item: 1.090,90

ISMED FARMACEUTICA EIRELI		21.013.392/0001-01	30.834,00
----------------------------------	--	---------------------------	------------------

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 026	26,89	Total: 16.134,00
---------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: CORRELATO
---------	--------------	-------------	-------------------

Descrição: 030.36.01032 - Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalar-infectantes, constituído de polietileno de alta densidade (PEAD) virgem oferecendo uma perfeita resistência mecânica e opaco. A solda do fundo tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedação que não permita a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a norma técnica 9191. Impresso o símbolo de material infectante de acordo com a NBR 7500 na cor preta. Produto compatível com os padrões da ABNT e do IPT. capacidade 50 LITROS - Cor branca leitoso. Pacote com 100 unidades. Registro no MS/ANVISA. Apresentar amostra.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 26,89** Total Item: 16.134,00

LOTE 92	Quant.: 1	Num: 026	24,50	Total: 14.700,00
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: CORRELATO
---------	-------------	-------------------	-------------------

Descrição: 030.36.01514 - Luva para procedimentos, em látex, sem talco powder-free, não estéril, Tamanho P cx com 100 peças (50 pares) Registro no MS/ANVISA. Apresentar amostra.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 24,50** Total Item: 14.700,00

DENTAL HIGIX PRTD. ADONT. MED. HOSP. EIRELI EPP		26.240.632/0001-16	37.113,60
--------------------------------------------------------	--	---------------------------	------------------

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 082	146,27	Total: 26.328,60
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: RL	Marca: VEDAMAX	Modelo: VEDAMAX
---------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: 030.36.01042 - Papel grau cirúrgico 70 gramas/m2 e filme laminado de poliéster/polipropileno com identificação do processo de esterilização em vapor saturado ou óxido de etileno; tamanho 150mm X100metros. A empresa que fornecer o papel grau cirúrgico deverá fornecer a seladora em "comodato". Apresentar amostra.

Inf. detal.: 030.36.01042 - Papel grau cirúrgico 70 gramas/m2 e filme laminado de poliéster/polipropileno com identificação do processo de esterilização em vapor saturado ou óxido de etileno; tamanho 150mm X100metros. A empresa que fornecer o papel grau cirúrgico deverá fornecer a seladora em "comodato". Apresentar amostra.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 146,27** Total Item: 26.328,60

LOTE 86	Quant.: 1	Num: 065	107,85	Total: 10.785,00
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DEJOTA	Modelo: DEJOTA
---------	-------------	---------------	----------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.36.01768 - MALETA PRIMEIRO SOCORROS, EM PVC OU POLIPROPILENO, NA COR BRANCA COM 2 BANDEJAS ARTICULADAS, MEDIDAS APROXIMADAS 44X24X22CM. Apresentar catálogo.
Inf. detal.: MALETA PRIMEIRO SOCORROS, EM PVC OU POLIPROPILENO, NA COR BRANCA COM 2 BANDEJAS ARTICULADAS, MEDIDAS APROXIMADAS 44X24X22CM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 107,85** Total Item: 10.785,00

CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. **55.309.074/0001-04** **43.752,00**

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 074 2,19 **Total: 32.850,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: JP Modelo: BOLSA S. F. 250ML

Descrição: 030.36.01304 - Cloreto de sódio 0,9% estéril solução parenteral isotônica de cloreto de sódio a 0,9%, sistema fechado, envasado em bolsa flexível em PVC com 250ml, constando externamente os dados de identificação, procedência, volume, número de lote, com data de validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade. Registro no M.S./ANVISA. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra.

Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 2,19** Total Item: 32.850,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 011 6,50 **Total: 2.600,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MULTIGEL Modelo: FRASCO 1L

Descrição: 030.36.01404 - Gel para ultrassom, incolor - frasco com 1 litro. Composição: Carbopol, propieno, glicol para ultrassom NaOH, glicerina, nipagin, nipazol, água desmineralizada. Apresentar amostra.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 2.600,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 011 0,02 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BLOODSTOP Modelo: PCT C/ 500

Descrição: 030.36.01447 - Curativo adesivo, com bandagem adesiva para uso após punção venosa, anti séptico, anti-alérgico e estéril, 2,0 cm de diâmetro, invólucro individual íntegro e com boa aderência, com data de validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade. Registro no M.S./ANVISA. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. Unidade. Apresentar amostra.

Quantidade: 60.000 **Valor Unit.: 0,02** Total Item: 1.200,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 046 0,43 **Total: 1.720,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARKMED Modelo: MARKMED

Descrição: 030.36.01621 - Sonda uretral, estéril, descartável, calibre nº 12, confeccionada em polivinil transparente, atóxico, maleável, siliconizada, que não cause trauma, medindo aproximadamente 40cm. Extremidade distal com conector plástico com tampa articulada, permitindo conexões seguras e sem vazamentos. Extremidade proximal com ponta em forma de cone e orifícios ovais laterais proporcionais ao calibre. O produto deverá ter o seu calibre e a marcação de comprimentos gravados externamente. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, contendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade. Apresentar amostra. Registro no M.S./ANVISA. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 0,43** Total Item: 1.720,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 011 29,90 **Total: 5.382,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: INOVATEX Modelo: CX C/ 144

Descrição: 030.36.01750 - Preservativo lubrificado para adulto 52mm - caixa com 144 unidades. Registro no MS/ANVISA. Apresentar amostra.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 5.382,00

SIRLENE APARECIDA PEREIRA DA SILVA ME **08.713.696/0001-05** **36.108,00**

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 031 2,99 **Total: 5.382,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: JM Modelo:

Descrição: 030.36.01312 - Atadura de crepe 06 cm x 1,80m, medida do comprimento em repouso 180 cm, confeccionado com tecido aproximadamente 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, densidade: 13 fios por cm², bordas delimitadas com fio de coloração visível, acabamento na lateral sem desfiamento e sem fios soltos, garante estabilidade dimensional e elimina a possibilidade de garroteamento provocado pelo desfiamento, enrolado uniformemente, isenta de defeitos. Em conformidade com NBR 14056 - ABNT e portaria 1062003 – INMETRO. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, nº do lote e data validade em local de fácil visibilidade e reembalada em pacote contendo 12 unidades. Apresentar amostra.

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 5.382,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 031 3,99 **Total: 7.182,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: JM Modelo:

Descrição: 030.36.01313 - Atadura de crepe 10 cm x 1,80 m, medida do comprimento em repouso 180 cm, confeccionado com tecido aproximadamente 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, densidade: 13 fios por cm², bordas delimitadas com fio de coloração visível, acabamento na lateral sem desfia mento e sem fios soltos, garante estabilidade dimensional e elimina a possibilidade de garroteamento provocado pelo desfiamento, enrolado uniformemente, isenta de defeitos. Em conformidade com NBR 14056 - ABNT e portaria 1062003 – INMETRO. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, nº do lote, e data validade em local de fácil visibilidade e reembalada em pacote contendo 12 unidades. Apresentar amostra.

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 7.182,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 031 5,49 **Total: 9.882,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: JM Modelo:

Descrição: 030.36.01314 - Atadura de crepe 15 cm x 1,80 m, medida do comprimento em repouso 180 cm, confeccionado com tecido aproximadamente 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, densidade: 13 fios por cm², bordas delimitadas com fio de coloração visível, acabamento na lateral sem desfia mento e sem fios soltos, garante estabilidade dimensional e elimina a possibilidade de garroteamento provocado pelo desfiamento, enrolado uniformemente, isenta de defeitos. Em conformidade com NBR 14056 - ABNT e portaria 1062003 – INMETRO. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, nº do lote, e data validade em local de fácil visibilidade e reembalada em pacote contendo 12 unidades. Apresentar amostra.

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 5,49** Total Item: 9.882,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 031 7,59 **Total: 13.662,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: JM Modelo:

Descrição: 030.36.01315 - Atadura de crepe 20 cm x 1,80 m, medida do comprimento em repouso 180 cm, confeccionado com tecido aproximadamente 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, densidade: 13 fios por cm², bordas delimitadas com fio de coloração visível, acabamento na lateral sem desfia mento e sem fios soltos, garante estabilidade dimensional e elimina a possibilidade de garroteamento provocado pelo desfiamento, enrolado uniformemente, isenta de defeitos. Em conformidade com NBR 14056 - ABNT e portaria 1062003 – INMETRO. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, nº do lote, e data validade em local de fácil visibilidade e reembalada em pacote contendo 12 unidades. Apresentar amostra.

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 7,59** Total Item: 13.662,00

LABNEWS INDUSTRIAL LTDA **01.940.597/0001-17** **4.400,00**

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 049 220,00 **Total: 4.400,00**

Item: 1 Unidade: FR Marca: Neozime 5 / Labnews Modelo: Neozime 5 / Labnews

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.36.01450 - DETERGENTE ENZIMÁTICO 5000ML - Limpador multi enzimático à base de no mínimo quatro enzimas dos grupos das amilases, proteases, lipases e carboidrases, apresentado concentração total mínima de 35%, conter álcool isopropílico, água purificada, estabilizante, detergente não iônico, biodegradável, atóxico, não corrosivo, com pHna faixa neutra, indicado para limpeza manual e automática. O fornecedor do produto deverá apresentar fichas dos itens: a) atividade e quais enzimas o produto contém e suas concentrações enzimáticas; b) vida útil do produto após diluição; c) proporção da diluição; d) tempo de permanência do instrumental na diluição; e) laudos descrevendo sua análise química e concentração enzimática, e ensaio de irritabilidade cutânea, ocular e de pH.Registro no MS/ANVISA. Apresentar catálogo.

Inf. detal.: Detergente multienzimático de alto desempenho com pH neutro e 5 enzimas: amilase, protease, lipase, carboidrase e peptidase, biodegradável. Combinação de álcool isopropílico e tensoativos não iônicos com concentração de tensoativos de 8%, não possui Nonil Fenol Etoxilado. Remove matéria orgânica de instrumentais cirúrgicos, materiais canulados, odontológicos, inalatórios, endoscópios, fibroscópios flexíveis, vidrarias e superfícies fixas. Diluição única de 0,02% (2ml/L) oferecendo processamento eficiente e seguro, não espumante, enxágue fácil, uso manual e automatizado em Lavadoras Termodesinfetadoras, Ultrassônicas e Sanitizadoras. Apresentação: Bombona 5 litros - Registro: 3.2027.0010.002-1 - Fabricante: Labnews - Procedência: Nacional

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 220,00** Total Item: 4.400,00

CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 07.626.776/0001-60 52.239,50

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 046 239,99 **Total: 11.999,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DIASYST Modelo: INFANTIL

Descrição: 030.36.01473 - ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - Com engrenagens resistentes ao cair de uma queda de até 76 cm, sem quebrar e sem perder a calibração. Com escala de 0 a 300 mmHg. Manômetro com rotação de 360° para facilitar leitura; duplo manguito; anel amortecedor de borracha anti-impacto; leve e sem látex; braçadeira em velcro, com durabilidade de até 100.000 ciclos. Garantia de calibração por 05 anos. Atender as normas da AAMI de resistência a impactos. Deverá possuir certificado da ANVISA, INMETRO e Boas Práticas de Fabricação. Apresentar amostra.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 239,99** Total Item: 11.999,50

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 046 1.870,00 **Total: 11.220,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: KIRAN LUMAX Modelo: SEM JANELA 24X30CM

Descrição: 030.36.01573 - CHASSI RADIOGRÁFICO EM TAMANHO 24X30 CM FABRICADO EM ALUMÍNIO, TRAVAS PLÁSTICAS OU METÁLICAS SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL QUE PERMITA CONTATO PERFEITO ENTRE ECRAN E FILME, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM ÉCRAN EM BASE LAVÁVEL, COM BASE EM POLIÉSTER ANTIESTÁTICO TAMANHO 24X30 CM. APRESENTAR CATÁLOGO.

Inf. detal.: 030.36.01573 - Chassi radiográfico em tamanho 24x30 cm fabricado em alumínio, travas plásticas ou metálicas sistema push, espuma flexível que permita contato perfeito entre Ecran e filme, acabamento em pintura eletrostática, com écran em base lavável, com base em poliéster antiestático tamanho 24x30 cm.MODELO: SEM JANELA 24X30 CM.REGISTRO ANVISA: 10410130017

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.870,00** Total Item: 11.220,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 011 1.630,00 **Total: 9.780,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: KIRAN LUMAX Modelo: SEM JANELA 18X24CM

Descrição: 030.36.01574 - CHASSI RADIOGRÁFICO EM TAMANHO 18X24 CM FABRICADO EM ALUMÍNIO, TRAVAS PLÁSTICAS OU METÁLICAS SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL QUE PERMITA CONTATO PERFEITO ENTRE ECRAN E FILME, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM ÉCRAN EM BASE LAVÁVEL, COM BASE EM POLIÉSTER ANTIESTÁTICO TAMANHO 18X24 CM. APRESENTAR CATÁLOGO.

Inf. detal.: 030.36.01574 - Chassi radiográfico em tamanho 18x24 cm fabricado em alumínio, travas plásticas ou metálicas sistema push, espuma flexível que permita contato perfeito entre Ecran e filme, acabamento em pintura eletrostática, com écran em base lavável, com base em poliéster antiestático tamanho 18x24 cm.MODELO: SEM JANELA 18X24 CM.REGISTRO ANVISA: 10410130017

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.630,00** Total Item: 9.780,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 046 2.360,00 **Total: 9.440,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: KIRAN LUMAX Modelo: SEM JANELA 30X40CM

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.36.01575 - CHASSI RADIOGRÁFICO EM TAMANHO 30X40 CM FABRICADO EM ALUMÍNIO, TRAVAS PLÁSTICAS OU METÁLICAS SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL QUE PERMITA CONTATO PERFEITO ENTRE ECRAN E FILME, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM ÉCRAN EM BASE LAVÁVEL, COM BASE EM POLIÉSTER ANTIESTÁTICO TAMANHO 30X40 CM. APRESENTAR CATÁLOGO.

Inf. detal.: 030.36.01575 - Chassi radiográfico em tamanho 30x40 cm fabricado em alumínio, travas plásticas ou metálicas sistema push, espuma flexível que permita contato perfeito entre Ecran e filme, acabamento em pintura eletrostática, com écran em base lavável, com base em poliéster antiestático tamanho 30x40 cm. MODELO: SEM JANELA 30XC40 CM. REGISTRO ANVISA: 10410130017

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.360,00** Total Item: 9.440,00

LOTE 61	Quant.: 1	Num: 046	2.450,00	Total: 9.800,00
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: KIRAN LUMAX	Modelo: SEM JANELA 35X35CM
---------	-------------	--------------------	----------------------------

Descrição: 030.36.01576 - CHASSI RADIOGRÁFICO EM TAMANHO 35X35 CM FABRICADO EM ALUMÍNIO, TRAVAS PLÁSTICAS OU METÁLICAS SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL QUE PERMITA CONTATO PERFEITO ENTRE ECRAN E FILME, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM ÉCRAN EM BASE LAVÁVEL, COM BASE EM POLIÉSTER ANTIESTÁTICO TAMANHO 35X35 CM. APRESENTAR CATÁLOGO.

Inf. detal.: 030.36.01576 - Chassi radiográfico em tamanho 35x35 cm fabricado em alumínio, travas plásticas ou metálicas sistema push, espuma flexível que permita contato perfeito entre Ecran e filme, acabamento em pintura eletrostática, com écran em base lavável, com base em poliéster antiestático tamanho 35x35 cm. MODELO: SEM JANELA 35X35 CM. REGISTRO ANVISA: 10410130017

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.450,00** Total Item: 9.800,00

DUOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	82.387.226/0001-51	7.357,00
----------------------------------------------------------	---------------------------	-----------------

LOTE 33	Quant.: 1	Num: 065	28,00	Total: 420,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:
---------	-------------	----------------	---------

Descrição: 030.36.01485 - Fio para sutura nylon 4-0 com agulha 2cm triangular. Cortante, estéril, com data de validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade. Registro no M.S./ANVISA. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega.. Caixa com 24 envelopes - Preto 45cm. Apresentar amostra.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 420,00

LOTE 46	Quant.: 1	Num: 046	2,90	Total: 435,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FENIX	Modelo:
---------	-------------	--------------	---------

Descrição: 030.36.01526 - Óculos de Proteção. Lente incolor de policarbonato com tratamento antiembaçante nos lados interna e externo, com hastes pretas, proteção contra raios UVA/UVB. Pode ser usado como sobreposição a alguns tipos de óculos corretivos. Ponte nasal de policarbonato injetada na mesma peça da lente de policarbonato. Escudo lateral de policarbonato. Ajuste telescópico da haste em 4 posições. Possui cordão de segurança. Embalagem individual com os dados de identificação, marca, fabricante, nº de lote, data de fabricação, validade e responsável técnico. Aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego, Registro no Ministério da Saúde e registro na Anvisa. Apresentar amostra.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 435,00

LOTE 50	Quant.: 1	Num: 065	2,24	Total: 1.792,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:
---------	-------------	----------------	---------

Descrição: 030.36.01545 - Sonda de látex tipo foley 2 vias nº 18, balão com capacidade para 5ml, confeccionada em látex natural, siliconada, estéril, com 2 vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada com 2 orifícios contra laterais, embalado individualmente, calibre 16, embalado com papel grau cirúrgico com dados de identificação e procedência, data de validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade. Apresentar amostra. Registro no M.S./ANVISA. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Unidade.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 2,24** Total Item: 1.792,00

LOTE 52	Quant.: 1	Num: 046	2,35	Total: 1.880,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: 030.36.01547 - Sonda de látex tipo foley 2 vias nº 22 balão com capacidade para 5ml, confeccionada em látex natural, siliconada, estéril, com 2 vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada com 2 orifícios contra laterais, embalado individualmente, calibre 16, embalado com papel grau cirúrgico com dados de identificação e procedência, data de validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade. Apresentar amostra. Registro no M.S./ANVISA. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Unidade.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 1.880,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 081 9,00 **Total: 2.700,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: 030.36.01553 - Termômetro clínico digital com dispositivo de máxima, extremidade flexível, destinada a medição de temperatura do corpo humano/faixa de medição +32+42°C . Resolução 0,1º, precisão +ou - 0,1ºC, atendendo Portaria do INMETRO, contendo selo homolográfico de identificação do INMETRO e registro no MS/ANVISA - unidade. Apresentar amostra.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 2.700,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 065 2,60 **Total: 130,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MD Modelo:

Descrição: 030.36.01673 - Cânula de Orofaríngea nº. 4 Cânula orofaríngea, utilizada na desobstrução das vias aéreas superiores, afim de permitir movimentos livres de inspiração e expiração, bem como a aspiração de secreções através de cateter. Confeccionada em PVC rígido, atóxico, transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas à sua finalidade, peça única, anatômica às vias aéreas, com reforço no diâmetro interno objetivando evitar o colapamento da cânula por mordedura, com fino acabamento isento de rebarbas, flange de proteção na extremidade distal. Resistente aos processos atuais de esterilização. Para não haver equívoco, torna-se necessário que o número da cânula esteja gravado na flange de proteção. Registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Apresentar amostra.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 130,00

CIRURGICA FERNANDES **61.418.042/0001-31** **3.424,00**

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 068 2,14 **Total: 1.712,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: WELL LEAD Modelo: 112.11.604

Descrição: 030.36.01544 - Sonda de látex tipo foley 2 vias nº 16, balão com capacidade para 5ml, confeccionada em látex natural, siliconada, estéril, com 2 vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada com 2 orifícios contra laterais, embalado individualmente, calibre 16, embalado com papel grau cirúrgico com dados de identificação e procedência, data de validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade. Apresentar amostra. Registro no M.S./ANVISA. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Unidade.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 2,14** Total Item: 1.712,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 004 2,14 **Total: 1.712,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: WELL LEAD Modelo: 112.12.004

Descrição: 030.36.01546 - Sonda de látex tipo foley 2 vias nº 20 balão com capacidade para 5ml, confeccionada em látex natural, siliconada, estéril, com 2 vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada com 2 orifícios contra laterais, embalado individualmente, calibre 16, embalado com papel grau cirúrgico com dados de identificação e procedência, data de validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade. Apresentar amostra. Registro no M.S./ANVISA. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Unidade.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 2,14** Total Item: 1.712,00

DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA **04.027.894/0001-64** **169.000,00**

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 036 0,85 **Total: 55.250,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BD Modelo: BD VACUTAINER C/ 100

Descrição: 030.36.01556 - Tubo para coleta de sangue (tampa amarela) com GEL SEPARADOR inerte e ativador de coágulo, em plástico transparente/translúcido, estéril, com volume de aspiração de 8,5 ml a 10 ml, apresentando tampa com capa protetora confeccionado em polímero plástico resistente. Embalados em caixa com proteção entre tubos, deve ter etiqueta com dados do produto, embalados em caixas com 100 tubos e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, método, data de validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade. Registro no M.S./ANVISA. Apresentar CBPF. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra.

Quantidade: 65.000 **Valor Unit.: 0,85** Total Item: 55.250,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 020 0,61 **Total: 39.650,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BD Modelo: BD VACUTAINER C/ 100

Descrição: 030.36.01557 - Tubo para coleta de sangue (tampa amarela) com GEL SEPARADOR inerte e ativador de coágulo, em plástico transparente/translúcido, estéril, com volume de aspiração aproximado de 5 ml, apresentando tampa com capa protetora confeccionado em polímero plástico resistente. Embalados em caixa com proteção entre tubos, deve ter etiqueta com dados do produto, embalados em caixas com 100 tubos e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, método, data de validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade. Registro no M.S./ANVISA. Apresentar CBPF. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra.

Quantidade: 65.000 **Valor Unit.: 0,61** Total Item: 39.650,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 020 0,64 **Total: 41.600,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BD Modelo: BD VACUTAINER C/ 100

Descrição: 030.36.01558 - Tubo para coleta de sangue à vácuo para análises hematológicas com 4 a 5ml (tampa roxa) sistema fechado para coleta de sangue à vácuo com capacidade aspiração de 04 a 05ml de sangue polietileno, descartável, estéril, transparente, incolor, contendo anticoagulante EDTA em quantidades adequadas para o volume aspirado, para uso em análises hematológicas. Tampa auto-vedante com capa protetora hemogard na cor universalmente padronizada (roxa). O tubo deve ter etiqueta com dados de identificação do produto, embalados em caixas com 100 tubos e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade. Registro no M.S./ANVISA. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra.

Quantidade: 65.000 **Valor Unit.: 0,64** Total Item: 41.600,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 036 0,50 **Total: 32.500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BD Modelo: BD VACUTAINER C/ 100

Descrição: 030.36.01559 - Tubo para coleta de sangue à vácuo para glicemia com 4 a 5 ml (tampa cinza): sistema fechado para coleta de sangue à vácuo com capacidade de aspiração de 4 a 5ml de sangue, em polietileno, descartável, estéril, transparente, incolor, contendo anticoagulante fluoreto de sódio + EDTA em quantidades adequadas para o volume aspirado, para uso em análises de glicemia. Tampa auto-vedante com capa protetora/hemogard na cor universalmente padronizada (cinza). O tubo deve ter etiqueta com dados de identificação do produto, embalados em caixas com até 100 tubos e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade. Registro no M.S./ANVISA. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra.

Quantidade: 65.000 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 32.500,00

COMERCIAL 3 ALBE LTDA **74.400.052/0001-91** **42.000,00**

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 037 135,00 **Total: 13.500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Smith & Nephew Modelo: Allevyn Adhesive Sacrum

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.36.01620 - Curativo de espuma hidrocélular composto por três camadas diferenciadas de poliuretano: sendo a primeira camada de contato com a lesão, com adesivo acrílico para fixação, não aderente ao leito da ferida, permite a passagem do exsudato, a segunda camada é impregnada com poli-etileno-glicol (PEG), altamente absorvente, realiza absorção vertical e a terceira camada possui película de alta permeabilidade a vapores úmidos, que permite troca gasosa e é impermeável à água e bactérias. Mantém úmido o leito da ferida, impede o retorno e o extravasamento do exsudato absorvido. É indicado para tratamento de feridas, de qualquer etiologia, não infectadas. O curativo pode permanecer aplicado sem manipulação até sete dias. Apresenta formato diferenciado que permite uma acomodação anatômica superior para prevenção e tratamento de úlcera por pressão na região sacral. Medida aproximada 17x17cm aproximadamente. Embalado individualmente. Apresentar amostra.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 135,00** Total Item: 13.500,00

LOTE 75	Quant.: 1	Num: 021	180,00	Total: 18.000,00
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Smith & Nephew	Modelo: Acticoat
---------	-------------	-----------------------	------------------

Descrição: 030.36.01679 - Cobertura de ação antimicrobiana composta por uma camada de poliéster flexível, de baixa aderência revestida de prata nanocristalina. Altamente maleável, mantém o ambiente úmido para cicatrização. Indicado para prevenção e tratamento de feridas infectadas com o poder antimicrobiano. Embalado individualmente, estéril, com data de validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade. Registro no M.S./ANVISA. Apresentar CBPF. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. Tamanho 10cm x 10cm aproximadamente. Apresentar amostra.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 180,00** Total Item: 18.000,00

LOTE 76	Quant.: 1	Num: 021	70,00	Total: 10.500,00
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Smith & Nephew	Modelo: Allevyn Adhesive
---------	-------------	-----------------------	--------------------------

Descrição: 030.36.01694 - Curativo de espuma hidrocélular composto por três camadas diferenciadas de poliuretano: sendo a primeira camada de contato com a lesão, com adesivo acrílico para fixação, não aderente ao leito da ferida, permite a passagem do exsudato, a segunda camada é impregnada com poli-etileno-glicol (PEG), altamente absorvente, realiza absorção vertical e a terceira camada possui película de alta permeabilidade a vapores úmidos, que permite troca gasosa e é impermeável à água e bactérias. Mantém úmido o leito da ferida, impede o retorno e o extravasamento do exsudato absorvido. É indicado para tratamento de feridas, de qualquer etiologia, não infectadas. O curativo pode permanecer aplicado sem manipulação até sete dias. Embalado individualmente. Esterilizado, com data de validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade. Registro no M.S./ANVISA. Apresentar CBPF. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Tamanho 12,5cm X 12,5cm aproximadamente. Apresentar amostra.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 10.500,00

V. P. SILVA BRINQUEDOS – ME		18.448.863/0001-91	6.000,00
------------------------------------	--	---------------------------	-----------------

LOTE 88	Quant.: 1	Num: 095	30,00	Total: 6.000,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CRALPLAST	Modelo: 189082
---------	-------------	------------------	----------------

Descrição: 030.36.01775 - ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO EM POLIPROPILENO, COM ORIFÍCIOS QUADRADOS - CAPACIDADE 90 TUBOS DE 12-13MM. Apresentar catálogo.

Inf. detal.: CRALPLAST INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO Estantes plásticas para tubos – CRALPLAST Versões: Disponíveis nas cores: Amarela, azul, branca e vermelha Estante 90 furos para tubo com diâmetro de aproximadamente 13mm. Características: Estantes tipo grade. Fabricadas em polipropileno (PP) autoclavável a 121°C por 15 minutos. Permite o uso em conjunto com banho-maria, estufas e freezer.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 6.000,00

COMERCIAL PANORAMA LTDA ME		07.089.572/0001-38	23.045,50
-----------------------------------	--	---------------------------	------------------

LOTE 90	Quant.: 1	Num: 070	22,99	Total: 10.345,50
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1	Unidade: CX	Marca: TALGE	Modelo: TALGE
---------	-------------	--------------	---------------

Descrição: 030.36.01504 - Luva para procedimentos em látex, sem talco powder-free, não estéril, Tamanho G - cx com 100 peças (50 pares) Registro no MS/ANVISA. Apresentar amostra.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 22,99** Total Item: 10.345,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

LOTE 91	Quant.: 1	Num: 054	25,40	Total: 12.700,00
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1	Unidade: CX	Marca: TALGE	Modelo: TALGE
---------	-------------	--------------	---------------

Descrição: 030.36.01512 - Luva para procedimentos em látex, sem talco powder-free, não estéril, Tamanho M cx com 100 peças (50 pares) Registro no MS/ANVISA. Apresentar amostra.

Quantidade: 500	Valor Unit.: 25,40	Total Item: 12.700,00
-----------------	---------------------------	-----------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSAO

EQUIPE DE APOIO MARJORIE YURI TAMASHIRO

EQUIPE DE APOIO ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO

EQUIPE DE APOIO YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

EQUIPE DE APOIO RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA

EQUIPE DE APOIO DÉBORA SILVANO DE CAMARGO

EQUIPE DE APOIO DANIEL APARECIDO DOS SANTOS